= 4 "o

SAN SEBASTIAN

W. AYUNTAMIENTQ

Ente Publico:

Estado de Situacién Financiera
Al 31 de Marzo de 2020

(Pesos)

MUNICIPIO DE SAN SEBASTIAN TLACOTEPEC

ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes
Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2020

12,345,575.33
53,687.85
802,256.75

13,201,519.93

5,333,988.51
9,738,977.30

5,902,953.28

9,170,012.53

22,371,532.46

2019

2,478,634.55
74,022.41
1,035,376.35

3,588,033.31

1,882,734.02
8,643,297.30

5,902,953.28

4,623,078.04

8,211,111.35

PASIVO
Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio
Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

2020

137,133.58

137,133.58

137,133.58

22,234,398.88
14,204,491.63
5,530,543.01

- 187,777.78 -

2,687,142.02

22,234,398.88

22,371,532.46

2019

181,204.10

181,204.10

181,204.10

8,029,907.25
4,159,071.76
1,371,471.25

187,777.78

2,687,142.02

8,029,907.25

8,211,111.35

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

LIC.HUMBERTO VAZQUEZ MUNOZ
PRESIDENTE MUNICIPAL

C.P. CRISTOBAL COELLO MACEDA

TESORERO MUNICIPAL

C. NARCISO CISNEROS BUSTAMANTE

CONTRALOR MUNICIPAL




