

**Estado de Situación Financiera****Al 31 de Marzo de 2020****(Pesos)****MUNICIPIO DE SAN SEBASTIÁN TLACOTEPEC**

Ente Público:

ACTIVO	2020	2019	PASIVO	2020	2019
<b>Activo Circulante</b>			<b>Pasivo Circulante</b>		
Efectivo y Equivalentes	12,345,575.33	2,478,634.55	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	137,133.58	181,204.10
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	53,687.85	74,022.41	Documentos por Pagar a Corto Plazo		
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	802,256.75	1,035,376.35	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo		
Inventorys			Títulos y Valores a Corto Plazo		
Almacenes			Pasivos Diferidos a Corto Plazo		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes			Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo		
Otros Activos Circulantes			Provisiones a Corto Plazo		
<i>Total de Activos Circulantes</i>	<b>13,201,519.93</b>	<b>3,588,033.31</b>	Otros Pasivos a Corto Plazo		
			<i>Total de Pasivos Circulantes</i>	<b>137,133.58</b>	<b>181,204.10</b>
<b>Activo No Circulante</b>			<b>Pasivo No Circulante</b>		
Inversiones Financieras a Largo Plazo			Cuentas por Pagar a Largo Plazo		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo			Documentos por Pagar a Largo Plazo		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	5,333,988.51	1,882,734.02	Deuda Pública a Largo Plazo		
Bienes Muebles	9,738,977.30	8,643,297.30	Pasivos Diferidos a Largo Plazo		
Activos Intangibles			Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo		
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	- 5,902,953.28	- 5,902,953.28	Provisiones a Largo Plazo		
Activos Diferidos			<i>Total de Pasivos No Circulantes</i>		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes					
Otros Activos no Circulantes					
<i>Total de Activos No Circulantes</i>	<b>9,170,012.53</b>	<b>4,623,078.04</b>	<b>Total del Pasivo</b>	<b>137,133.58</b>	<b>181,204.10</b>
			<b>HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO</b>		
<b>Total del Activo</b>	<b>22,371,532.46</b>	<b>8,211,111.35</b>	<b>Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido</b>		
			Aportaciones		
			Donaciones de Capital		
			Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio		
			<b>Hacienda Pública/Patrimonio Generado</b>	<b>22,234,398.88</b>	<b>8,029,907.25</b>
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	<b>14,204,491.63</b>	<b>4,159,071.76</b>
			Resultados de Ejercicios Anteriores	<b>5,530,543.01</b>	<b>1,371,471.25</b>
			Revalúos	<b>- 187,777.78</b>	<b>- 187,777.78</b>
			Reservas		
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	<b>2,687,142.02</b>	<b>2,687,142.02</b>
			<b>Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio</b>		
			Resultado por Posición Monetaria		
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios		
			<i>Total Hacienda Pública/Patrimonio</i>	<b>22,234,398.88</b>	<b>8,029,907.25</b>
			<b>Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio</b>	<b>22,371,532.46</b>	<b>8,211,111.35</b>

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

LIC. HUMBERTO VAZQUEZ MUÑOZ  
PRESIDENTE MUNICIPALC.P. CRISTOBAL COELLO MACEDA  
TESORERO MUNICIPALC. NARCISO CISNEROS BUSTAMANTE  
CONTRALOR MUNICIPAL